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О финансовом 

состоянии 
организаций 

 
Смоленской области 

 
За 1 квартал 2022 год  

 

01 

02 

03 
 

04 

05 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ  РЕЗУЛЬТАТ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 
 

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧИВШИХ  ПРИБЫЛЬ 

(УБЫТОК) 

 

06 
КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ  

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
В % К 1 КВАРТАЛУ 2021 ГОДА* 

 
1 квартал  

2022 года 

   

В2,1р 
В2,0р 

130,9 

194,7 

141,8 

104,9 

2021 1 квартал 2022 

8613,3 
МЛН РУБ. 

104,9  
В % к 

 1 кварталу 2021 года 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 
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           САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ                                                         
                 В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДУ, МЛН РУБЛЕЙ 

Обрабатывающие производства 

6 448,6 

Торговля оптовая и розничная; ремонт  

автотранспортных средств и мотоциклов 

  1 647,2 

Транспортировка и хранение 

219,2 

1647,2 

297,2 285,3 219,2 143,3 72,0 37,7 11,4 5,9 4,6 3,6 

-3,8 -6,2 -7,6 -42,7 
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 -502,3 

ВСЕГО 

8 613,3 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

297,2 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

285,3 

6448,6 
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ                                            
В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ      

 
 

 

 
 

 
          

Обрабатывающие 
производства 

 

  6 448,6 

 

 

116,2 
В % к  1 кварталу 2021 г. 

ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  =  ПРИБЫЛЬ  –  УБЫТОК 

Производство химических 

веществ и химических продуктов 2 681,5 
МЛН РУБЛЕЙ 

 

81,7 
В % к  1 кварталу 2021 г. 

…1) 

МЛН РУБЛЕЙ 

 

85,1 
В % к  1 кварталу 2021 г. 

Обработка древесины и 

производство изделий из дерева 

и пробки, кроме мебели, 

производство изделий из соломки 

и материалов для плетения 

 

1 801,7 
МЛН РУБЛЕЙ 

 

В 2,2 р. 
В % к  1 кварталу 2021 г. 

1 801,7 

МЛН РУБЛЕЙ 

 

В 2,2 р. 
В % к  1 кварталу  2021 г. 

- 

МЛН РУБЛЕЙ 

 

- 
В % к 1 кварталу 2021 г. 

…1) 

МЛН РУБЛЕЙ 

 

В 13,3 р 
В % к 1 кварталу  2021 г. 

Производство прочей  

неметаллической минеральной  

продукции 

 

642,0 
МЛН РУБЛЕЙ 

 

142,6 
В % к  1 кварталу 2021 г. 

691,9 

МЛН РУБЛЕЙ 

 

143,6 
В % к 1 кварталу 2021 г . 

49,9 

МЛН РУБЛЕЙ 

 

158,3 
В % к 1 кварталу 2021 г . 

…1)  Здесь и далее данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29,11,2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной 

статистики в Российской Федерации» (ст,4, п,5; ст,9, п,1), 
5 
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ПРИБЫЛЬ И УБЫТОК  ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

ПРИБЫЛЬ 

10 756,4 
 

 

 УБЫТОК  

  2 143,1 
 

 

 

САЛЬДИРОВАННЫЙ 

 ФИНАНСОВЫЙ 

РЕЗУЛЬТАТ 

8 613,3 
 

 

 
 

 

В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 

…1) 

…1) 

214,9 

…1) 

276,1 

179,5 

712,5 

…1) 

…1) 

358,3 

…1) 

495,4 

1826,6 

7161,1 

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Строительство 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Транспортировка и хранение 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК 
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ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, В % К 1 КВАРТАЛУ 2021 ГОДА 
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в52,9р 

в4,1р 

в3,1р 

в2,0р 171,9 
119,7 

116,2 
115,0 98,7 

97,0 95,8 92,5 87,4 
71,4 63,1 

13,5 4,7 7,9 

138,9 

в4,4р 

71,4 112,6 

151,5 
116,4 

34,6 
98,1 

в4,0р 

112,7 
110,4 

12,8 

100,7 
170,9 

в25,2р 

в3,9р 

прибыль убыток 
ВСЕГО 

ПРИБЫЛЬ 

111,8% 

УБЫТОК 

151,8% 
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ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
 В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, %* 
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33,3 

67,3 

42,9 
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1 квартал 2022 

1 квартал 2021 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

ВСЕГО  

1 квартал 

2022 года 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

64,1% 
 

 ВСЕГО 

1 квартал 

2021 года 

67,4% 
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ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, %* 
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1 квартал2022 

1 квартал 2021 

ВСЕГО  

1 квартал 

 2022 года   

35,9% 

ВСЕГО 

1 квартал 

2021 года 

32,6% 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 
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ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

64,1% 35,9% 

доля прибыльных организаций 

доля убыточных организаций 

 

ВСЕГО 
  

В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА 
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ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

0.8 

1 

2.1 

5.3 

6.6 

21.5 

23.4 

24.8 

29.7 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Строительство 

Предоставление прочих видов услуг 

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений 

Обрабатывающие производства 

Образование 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

      КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

 

ВСЕГО  6,0%  

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

 

ВСЕГО  4,2% 
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31.0 

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги 

Транспортировка и хранение 

Строительство 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство 
и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая 

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность по … 

Предоставление прочих видов услуг 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

В 1 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ 


